
Rahasto on perustettu Toivo Parten (1899–1990) testa-
menttilahjoituksella. Siitä jaetaan apurahoja Turun yliopis-
tossa toimivien, ensisijaisesti nuorten tutkijoiden tekemän 
syöpä- tai muun lääketieteellisen alan tutkimustyön tuke-
miseen.

Toivo Kalle Parte syntyi 13.10.1899 Kaukolassa Karjalan-
kannaksella. Hänen isänsä oli Lauri Simonpoika Poski-
parta (1851–1909) ja äitinsä Warpu Eliaantytär Junkkari 
(1860–1912). Vanhemmat oli vihitty 1877. Perheeseen 
kuului kuusi poikaa, joista esikoinen kuoli vauvana, ja kol-
me tytärtä. Toivo oli sisaruksista toiseksi nuorin. Isä kuo-
li, kun hän oli kymmenvuotias, ja äiti muutamaa vuotta 
myöhemmin. Lapseton isosisko Ida Varpu (1894–1962) 
oli Toivolle hyvin läheinen. Veljistä vanhimmat, Simo ja 
Juho, ottivat sukunimekseen Autio, Vilhelm Nikodemus 
otti nimen Valtavuo ja Pietari Elias nimen Laurila. Ida 
Varpu, Toivo ja pikkusisko Tilda muuttivat 1930 sukuni-
mensä muotoon Parte. 

Toivo Parte valmistui kansakoulunopettajaksi Sortavalan 
seminaarista vuonna 1930. Hän muutti Kaukolasta Kaa-

viin, Pohjois-Savoon, vuonna 1931 ja aloitti siellä opetta-
jan työnsä.

Toivo Parte toimi kansakoulunopettajana Savitaipaleella 
Hämäläisen koulussa vuodesta 1942. Vuoden 1951 lopul-
la hän muutti opettajaksi Paimioon ja vuoden kuluttua 
siitä hän siirtyi Lietoon.

Kansakoulunopettaja Toivo Parte muutti Turkuun jääty-
ään eläkkeelle vuonna 1960. Hän hankki kaksion asunto-
osakeyhtiö Puutarhalinnasta Puutarhakatu 6:sta.

Toivo Parte testamenttasi asuntonsa ja säästönsä Turun Yli-
opistosäätiölle syöpätutkimuksen hyväksi vuonna 1983. 
Hänen sisarensa nimissä oli Turun yliopistossa Ida Varpu 
Parten syöpätutkimusrahasto. Pianonsa ja siihen kuulu-
neen pianotuolin Toivo Parte testamenttasi Turun Kon-
servatoriolle ja koti-irtaimistonsa Pelastakaa Lapset ry:n 
Turun osastolle käytettäväksi sellaisenaan lastenkodeissa 
ja vastaavissa. Lapset ja lasten hyvinvointi olivat opettaja 
Toivo Partelle erittäin tärkeitä. 

Toivo Parte kuoli 18.3.1990. Sisarusparven lapsettomat 
olivat ottaneet yhteisen sukuhaudan Naantalin kirkko-
maalta, minne Toivo Partekin haudattiin sisartensa Ida 
Varpun ja Tildan ja veljensä Pietarin viereen.
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Turun Yliopistosäätiö

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein 
toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahas-

tojen yhteenlaskettu koko on noin 50 miljoonaa euroa.

TOIVO PARTEN RAHASTO
Kansakoulunopettajan testamentti syöpätutkimukselle

Toivo Parte. Turun Yliopistosäätiön omistuksessa.


